
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC-2019-006-TA-PI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución constructiva de un Edificio Módulo para la actividad de Tiro con Arco en
la parcela del CARD de Madrid.

Valor estimado del contrato 225.482,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.833,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.482,44 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Observaciones: 150 días a partir de la comprobación del replanteo. Acta de comprobación del replanteo: dentro del mes
siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Formalizado

Adjudicatario

CEVIAM EPC, SL Y CASAS DE LA ALCARRIA, SL, UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982, DE 26 DE
MAYO

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915896608
Correo Electrónico registro@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 915896779
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF V88299789
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.629,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.282,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reproducida íntegramente en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 11.274,12 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo Superior de Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro del Consejo Superior de Deportes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2019 a las 14:30



Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2019 a las 10:00 horas
Declaración responsable, compromiso constitución
UTE, en su caso, y criterios evaluables mediante
juicios de valor.

Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 10:00 horas
Oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la solución técnica
: 12Ponderación 

Plan de trabajo
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhRrhlAJwvOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003961366 |  2019-386809 | Mon, 29 Apr 2019 13:20:57:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117331039864253657413303757814259324685 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhRrhlAJwvOmq21uxhbaVQ%3D%3D



